
                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

  

 

Prot. n.2960  del 26/11/2018              Atti 

           Al dsga 

           Albo on line 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO per l’espletamento della 

procedura di affidamento dei Servizi di appalto relativo al servizio di noleggio 

Autobus GT con autista. CODICE CIG: Z8625BE245            
 
 

     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO          il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTO         La legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.  

VISTO         il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss.mm.ii.; 

il D.M. 44/01; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 "Codice degli Appalti” in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare l’art 36 comma 1 e 2 

lettera a) 

VISTO          il Decreto ministeriale 28 agosto 2018 n.129,, concernente " Regolamento 

http://www.cdnolasanseverino.gov.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche";  

VISTA  

 

VISTA 

la Circolare Ministeriale AOODPIT prot. n° 0000312 del 20/03/2012; 

la Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 “Linee guida n.4, di attuazione 

del D.Lgs. n.50/2016, recante procedure per l’affidamento di contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”; 

 

VALUTATO 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO 

che, in base all’attuale struttura amministrativa e all’impiego delle risorse 

disponibili di codesto Istituto, ai fini del presente affidamento s’intende 

procedere all’utilizzo delle procedure semplificate previste dal Dlgs 

50/2016 in ossequio ai principi di economicità , efficacia e proporzionalità; 

che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 

comma 2   del D.lgs. n° 50/2016; 

RITENUTO   

 
Di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n° 50/2016 nel rispetto dei principi di 

trasparenza, efficacia, economicità, imparzialità, trasparenza e pubblicità, 

rotazione, non discriminazione e parità di trattamento, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, proporzionalità  e in modo da assicurare 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie 

imprese; 

 

CONSIDERATO  

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

CONSIDERATO 
 

CONSIDERATO 

Che nel rispetto dei principi di cui sopra l’Istituto ha intenso svolgere  una 

gara informale al fine di individuare l’operatore economico per 

l’affidamento diretto dei servizi di noleggio autobus con autista per l’a.s. 

2018-2019 in base ai criteri stabiliti da autorizzazione del Consiglio di 

Istituto con delibera n.80 del 26/10/2018; 

La proposta dei consigli di classe e del collegio dei docenti relativa alla 

programmazione delle visite guidate per l’a.s. 2018/19; 

Il Piano Triennale dell’Offerta formativa; 

 

http://www.cdnolasanseverino.gov.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

CONSIDERATA 

 

 

VISTA 

 

Il Regolamento di istituto in vigore; 

 

L’esigenza di indire la procedura di affidamento del servizio in oggetto per 

l’a.s. 2018/2019; 

L’assenza di convenzioni CONSIP attive aventi ad oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

CONSIDERATO  che l’Istituto, ha individuato gli operatori economici da invitare alla procedura in 

oggetto mediante indagine di mercato con prot.n. 2822 B32 del 14/11/2018 , 

verificando il possesso dei seguenti requisiti minimi, - fatta salva la verifica 

successiva del possesso dei requisiti generali desumibili dall’art. 80 del D. Lgs 

50/2016; 

VISTA  la determina a contrarre pubblicata all’albo pretorio in  2821 b32 del 14/11/2018; 

VISTI   gli atti approvati da bando; 

VISTI   gli inviti a far pervenire offerte inoltrati a mezzo posta elettronica il 14/11/2018  

 con prot. n. 2822 b32 selezionate secondo i criteri di affidabilità nel settore e vicinorietà; 

VISTE  le offerte pervenute alla data della scadenza dei termini prestabiliti da bando in data 

  23/11/2014 prot. n.2948; 

VISTI   gli atti della commissione nominata con determina dirigenziale n. prot. 2958  del 

 26/11/2018 e i verbali agli atti da cui si evince che è pervenuta una sola offerta  

 regolarmente acquisita al prot. n.  2948 B15 del 23/11/2018; 

CONSIDERATO che tra i criteri di affidamento previsti da determina a contrarre si prevedeva che 

  il servizio di fornitura sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura, purché 

  rispondente alle esigenze progettuali e ai requisiti di partecipazione indicati; 

CONSIDERATO che  come Responsabile del Procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 

  5 della legge 241/1990, è stato nominato la Sig.ra CASTALDO ELENA, Direttore 

  dei Servizi Generali e Amministrativi; 

VISTI   la regolarità della documentazione presentata e la congruità del prezzo offerto per il 

  servizio in oggetto dalla unica ditta candidata; 

http://www.cdnolasanseverino.gov.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

DETERMINA 

 

 

Di affidare i Servizi di noleggio Autobus GT con autista per visite guidate per l’a.s. 

2018/19 (CODICE CIG: Z8625BE245) a VIOLA VIAGGI di VIOLA LUIGI e C.S.A.S. 

P.IVA02846371215. 

           

Si dispone la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione di pubblicità legale del 

sito web dell'Istituto all’Albo pretorio e contestualmente di provvedere alla trasmissione agli 

operatori economici interessati, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lvo n. 50/2016. 

Per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D. L.vo n. 50/2016, non si applica il 

termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto. La stipula del contratto 

avverrà nel termine di sessanta giorni decorrenti dall’efficacia della presente determina. 

Avverso la presente determina è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro i successivi 

quindici giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il suddetto periodo, in assenza di reclami, il 

presente atto diventerà esecutivo. 

L’accesso agli atti può essere esercitato previa sussistenza dei presupposti di cui all’art.53 del 

Nuovo Codice degli Appalti. 

Nei termini e secondo le previsioni del D. L.vo n. 33/2013 saranno pubblicati i dati concernenti  la 

presente procedura 

        

 
      Il Dirigente Scolastico   Prof.ssa Tania Iasevoli 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.cdnolasanseverino.gov.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it

		2018-11-26T10:23:27+0100
	SVLTNA73D55F839N




